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Cenne  zasoby  Arktyki  kuszą  wiele  państw,  nawet  pokojowo
nastawione  kraje,  jak  Kanada  i  Norwegia  inwestują  pokaźne
kwoty w rozbudowę swoich flot i zabezpieczenia prac wywiadu.

Topniejące lody Arktyki otwierają nowe szlagi handlowe oraz
dostęp do do tej pory niedostępnych cennych złóż. Siłą rzeczy
wywołuje to zainteresowanie ze strony światowych potęg oraz
państw, których wody terytorialne znajdują się w bezpośrednim
sąsiedztwie  tych  terenów.  Wśród  nich  jest  między  innymi
Norwegia,  której  marynarka  powoli  włącza  się  toczoną  na
dalekiej  północy  zimną  wojnę  wydając  blisko  250  milionów
dolarów na specjalną łódź szpiegowską.

Początkiem  marca  opuściła  ona  stocznię  w  Rumunii  i  przez
cieśninę Bosfor udała się w kierunku bazy wojskowej Alesund
mieszczącej  się  na  północ  od  Oslo.  Tam,  po  jej  przybyciu
pracownicy norweskiego wywiadu wyposażą ją w supernowoczesny
sprzęt szpiegowski.

Łódź  ma  być  w  pełnej  gotowości  w  2016  roku  i  być
wykorzystywana przez norweski wywiad wojskowy przede wszystkim
do  śledzenia  poczynań  Rosji,  która  postrzegana  jest  jako
najgroźniejszy  i  najbardziej  nieprzewidywalny  rywal  na
północy. „Władze polityczne oczekują dokładnego opisu sytuacji
jaka panuje w tym regionie” powiedział w wywiadzie generał
porucznik Kjell Grandhagen dodając, że Moskwa przejawia dużą
aktywność w okolicach Arktyki pragnąc zabezpieczyć tamtejsze
złoża ropy i gazu.

Norwegia nie jest jedynym pokojowo nastawionym krajem, który w
ostatnim  czasie  przejawia  chęć  rozbudowy  floty.  Podobne
decyzje  zapadają  również  w  Kanadzie,  gdzie  planowane  jest
zwodowanie  od  sześciu  do  nawet  ośmiu  okrętów  patrolowych,
których koszt ma wynieść aż 7,4 miliarda dolarów!

https://wolnemedia.net/zimna-wojna-w-arktyce/


Władze Kanady mają jednak powody do obaw, w ostatnim czasie na
20  lata  więzienia  skazano  oficera  marynarki,  któremu
udowodniono szpiegowanie na rzecz Rosji, zaś w grudniu policja
aresztowała  w  Toronto  pracownika  jednej  z  firm  mającego
dostarczyć Chińczykom cennych informacji na temat budowanej
floty.  Według  służb  wywiadu,  w  Kanadzie  dostrzega  się  w
ostatnim  czasie  aktywność  szpiegów  porównywalną  z  czasami
Zimnej Wojny.
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